
Behandling af høringssvar 

 

21 Holstebro – Sørvad - Vildbjerg 

 

Høringsforslag Ruten nedlægges. 

 

Kørsel mellem Holstebro og Vind er flyttet til rute 26 Holstebro-Spjald-

Skjern. Der er planlagt en afgang morgen og to afgange eftermiddag, 

der passer med ringetider på ungdomsuddannelserne i Holstebro.  

 

For forbindelser mellem Vildbjerg og Sørvad henvises til ny rute 160 

Vildbjerg–Sørvad–Vind. Rute 160 kan også benyttes for at opnå forbin-

delse mellem Vind og Holstebro med busskifte i Sørvad. 

Fakta Den gennemsnitlige benyttelse for en skoledag er samlet ca. 6 påsti-

gere. 

Høringssvar Midttrafik har modtaget 11 henvendelser med et eller flere emner, her-

under høringssvar fra Herning Kommune og Holstebro Kommune.  

 

Herudover er der modtaget høringssvar fra Vind Sogns Borgerforening 

og Vinding Borgerforening. Borgerforeningerne har i deres henvendelser 

ikke afgivet høringssvar gående direkte på rute 21.  

1) Misforståelse af høringsforslaget (4 høringssvar) 

2) Uspecifikt høringssvar (3 høringssvar) 

3) Øvrige henvendelser (1 høringssvar) 

4) Utilfredshed med høringsforslaget (4 høringssvar) 

Sagsbehandling Ad 1) 

Høringssvarene går på forbindelser og strækninger, som fremover bliver 

betjent af rute 26 eller rute 160. Der er høringssvar, hvor de har fået 

den opfattelse at rute 26 ikke længere kører via Sørvad. Der er også hø-

ringssvar gående på at kunne komme fra Sørvad til 2. mødetid i Holste-

bro.  

 

Denne mulighed findes med rute 26.  

 

Ad 2) 

Her er et tomt høringssvar gående på strækningen Sørvad-Holstebro og 

et høringssvar, hvor der står, at de unge mennesker skal kunne komme 

til deres ungdomsuddannelser, og uden oplysning om strækning, men 

postnummer 7550 er oplyst. Sørvad har postnummer 7550.  

 

Rute 26 betjener strækningen Sørvad-Holstebro. Der er ikke foretaget 

yderligere sagsbehandling af disse høringssvar.   
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Ad 3) 

Holstebro Kommune oplyser, at da strækningen Vildbjerg-Holstebro er 

dækket ind med tog og strækningen Sørvad-Holstebro er dækket ind 

med rute 26, har de ikke bemærkninger til nedlæggelse af rute 21.  

 

Ad 4) 

Herning Kommune gør opmærksom på, at Vind med nedlæggelse af rute 

21 fremover kun vil blive betjent af rute 26 på uddannelsesniveau. Det 

fjerner ældres mulighed for indkøb og lægebesøg samt fritidskørsel. 

 

Rute 21 betjener i gældende køreplan kun Vind på to tidlige morgen-

ture, hvilket ikke på nogen måde dækker de nævnte formål.  

 

To høringssvar omhandler bemærkninger til rute 26, da der er utilfreds-

hed med, at sidste hjemkørsel fra Holstebro er kl. 15.20, hvilket efter 

deres opfattelse ikke dækker behovet for hjemtransport. Samme proble-

matik er behandlet under rute 26.  

 

Et høringssvar er generel utilfredshed med nedlæggelse af rute 21, hvil-

ket forringer muligheden for uddannelse, læge, indkøb m. v. Der er in-

gen oplysninger om strækning eller tidspunkter. Postnummer 7550 er 

oplyst. Sørvad har postnummer 7550.  

 

Rute 26 betjener strækningen Holstebro-Sørvad, og rute 160 betjener 

strækningen Sørvad-Vildbjerg. Betjeningen med rute 160 er en stor for-

bedring i forhold til den betjening der nu er med rute 21.  

Beslutning Region Midtjylland har besluttet at fastholde forslaget om at nedlægge 

rute 21.  

 

 

 

 


